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ZYRA E KRYETARIT

01-221-31653/2025

17.09.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 té Ligjilt Nr.0.3z,’lL-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zynére e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, per
Prokurim Publik né Republikén ¢ Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim t&é Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té
Menaxherit té Kontratés
Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt té kontratés qé pér 1éndé ka: Transporti i nxénésve ‘e
shkollave Fillore té Mesme té uléta “Deshmorét e Qéndreses” Gllarevé, me operator; Qlitim

Jusufi B.L, Kling, Bokshiq dhe me numér t& biznesit; 810205121
Me numér té prokurimit: 634-25-7707-2-3-6 dhe me numér t& kontratés 76-2025, plani pér

implementimin e kontratés éshté 10 muaj.

Vliera e kontratés éshté 9.900.00 Euro

L WRAN fAS#mHA] Menaxher i kontratés (Udhéheqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé
A/ 3ER\ simMenaxher i Kontratés caktohet:
~ Zyrtar né kuad_ié_:l' té Drejtorisé e
ADNAN  AEE#) Menaxher i kontratés caktohet: .
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

0 et i]'..‘l“

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té¢ kontratés caktohet: :
I1. Qemaijl Sejdija, Drejtor pér Drejtoriné e Arsimit. Ui 2
. i 1 r B T = 3







1. Menaxheri i kontratés dhe bekeqyrem i d:e]tpérdre]té i Menaxherit té Kontratés
obligohen gé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pa]tu:n
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualeti‘m_,r
Pérdorim té Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kam. 1 be]ne
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxhent. te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér té ndryshuar @ apo ndérp:ner«
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés. Nt

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té: o s

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe . s

c. béjvlerésimin e pérformancés sé konl:raktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tq

Funksionet e Menaxherit té Projektif/kontratés jané:
i

a. Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pramm?t &
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet té kyget n&
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit té. Kontraiea
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur, funksxomm
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhumt
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik; :

c¢. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen; :

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elekironike urdhér-blerjen dhe
té pércjell te njéjtén pérmes platformes tek OE, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
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pér liferim; / %
e. Té sigurojé qé Operatori ekonormk i pérmbush té gjitha obligimet e performzmces %ﬂ) '
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né perputh]e" :
me termat dhe kushtet e kontratés;

g. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obhgu:nct t}El'c- ne. :
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilsisé, dhe kohés aty ku dshtée pérshtatshme;







i. Té sigurojé qé té gjitha obligimet j ]ane kompletuar para mbylljes sé dosjes sé Icontrates

j. Té sigurojé qé té gjitha regjlstrat e menax}_unut té kontratés t& pérgatiten, mHahen dine
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

k. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

L. Ti sigurojé detaje t& plota té njé ndryshirni' t¢ kérkuar té kontraté€s Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje t&€ propozuar té kontratés Departamennt té
Prokurimi dhe

o. T'i dorézojé raportet mbi:progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratéé__
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t€ kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

Zyrés Prokurimit;

Menaxherit t€ kontratés;

Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té mennthent te koutmteq

Njésisé sé Kérkesés; ; 5 ' 2

Arkivit t¢ Komunés. _ =
' ZKA — KRYETARi Bt







B REPUBLIKAEKOSOVES ' KOMUNAE KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO . FAUNICIPALITY OF KLINA
" REPUBLIKA KOSOVO - OPSTINA KLINA G

www.komuna-kiine.org

KOMUNA KLINE oy e
Zyra e prokurimit )

ofne2zd= 6 £3 /25
DATE {7.09 204~

KONTRATE NR 76-2025

Numri i kontratés!: 634-25-7707-2-3-6/C911
KUVENDI KOMUNAL I KLINES (né vazhdim "Autoriteti Kontrakiues"), né njérén ané; dhe
QLIRIM JUSUFI B.1., Kliné, Bokshiq, 810205121, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet ¢ shénuara me poshté: i
Transporti i nxénésve te shkollave Fillore te Mesme te Uléta Deshmoret e Qéndreses- Gllareyé me numer
identifikues: 634-25-7707-2-3-6 Vi o T :

Neni 1 - Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Transporti i nxénésve te shkollave Fillore te Mesme te Uléta Deshmoret ¢ Qéndreses- Gllarevé

Na. Lot

1 Transporti i nxénésve te shkollave Fillore te Mesme te Uléta Deshmoret e
Qéndreses- Gllarevé

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t€ jeté: 1.40 Euro per njési ndersa gmimi 1 pergjithshem [ kontrates eshte
9.900.00 Euro,

2.2 Plani dinamik éshté 10 muaj
2:3isigurimi i ekzekutimit do te jete 990.00 euro me validitet 10muaj+ 1 muaj= 11 muaj

2:4;:Cmimi i pér:hcndur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & je}é e vet:rnja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 1€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.5 Pagesat do'té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta t& kontratés.
Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 990.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas 12 muajve pas
pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése ekzistojné mjetet ne dispozicion )

I Julutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.







Ngni 3 : Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3:1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Mérré\;feshja ¢ kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e ;PEt-‘gj ithshme té Kontratés, |
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe.l Slplcciﬁk‘imet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Pa:allogaria); :
Sigurimi i ekzekutimit
Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

i

3.2 Dokumentet e ndryshme gé € pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

41"T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jn& me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin € saj t&
identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. '

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né .
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& |
kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit t& 1ij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhéniene ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.







4.4 Kjo kontraté Eshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritétin Kontraktues

Emris .| Labinot Morina
Pozita: " | Zyrtar pérgjegiés i prokurimit
Nénshkrimi:

Pata: ' %

Vula: (.q

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: () ~7
| Pozith: :
.Nénshkrimi: % I }J
b VV

Data'T /{ Z \z:!_ﬁ

Vula: IUSUFI j







KOMUNA E KLINES
MUNICIPALITY OF KLINA
OPSTINA KLINA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVO

www.komuna-kline.org

PARAMASA: TRANSPORTI | NXENESVE NE SHKOLLE DHE ANASJELLTAS

SHFMU "DESHMORET E QENDRESES"GLLAREVE

R ’ Cmimi me |Totali me
Nr. [SHKOLLA Vendi Njésia  [Sasia TVSH  [TVSH
SHFMU "DESHMORET E Rixheve -Lagjet Morina, Balaj,20gaj _
QENDRESES"GLLAREVE rixheve,(Shkolla -Gllareve ). .  |bileta 1| 1.4

TOTALI

Sqgarim:

- Shkolla punon me dy ndérrime, totali i nxénésve éshté 75 nxénés (né fshatin Rixheve (Lagjejet Morina 40 Lagjen Balaj 8
Lagjejet Zogaj 7 nxénés; né fshatin Rixheve ). (Gllareve-Lagjeja Veselaj 10 nxénés edhe lagjeja Sefaj 10 nxénés Totali |
nxnesve éshté per bartje nga Lagjet e cekura per ne shkollen SHFMU "DESHMORET E QENDRESES"GLLAREVE -Total 75

- Né oferté té planifikohet komplet shuma e biletes kthyese. AK paguan 50% e gmimit té biletés pér secilin nxénés qé
udhéton, ndérsa 50% e gmimit té biletés paguan prindi.

-Shumae u_mzs.__emﬂ e vlerés sé kontratés éshté shuma totale e shpenzimit, nga e cile: mwaam 50% e usnmzn_ﬂ_‘ '‘mbatet....
obligim | AK dhe 50% e shpenzimit mbetet obligim | prindit. - . o, rshpess g b aried
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KUSHTET E PERGJITHSHME |

Numri i kontratés: 634-25-7707-2-3-6/C911

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do 1€ thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ éshté shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojeat pér két€ dhe
té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira #né Tenderin e Ofruesit t€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin ¢ kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe &
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese (€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfaqéson shumén totale @
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve. :

1.6 *Nénkontraktuesi” do té thoté odo person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve. |

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe"“Palét“
nénkupton té dy prej tyre. '

1.8 *Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.

1.9 *KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

110K VK" nénkupton Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q€ i pércakton té gj__ilha céshtjet g€ nuk jané 1€ mbuluara né kontrat€.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndéfmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé pal€ e treté.

"3 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta '
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve & Ofruesit t€ Shérbimeve, té shumave qé duhet té
paguhen ose gé do té beéhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé& 1€ drejtés sé Ofruesit 1& Shérbimeve siguruesve t¢ Ofruesit t& Shérbimeve pér té
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur si guruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
‘Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q¢ tashmé &shié realizuar ose pér pjesén q€ nuk &shté
hartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ si gurimit ose institucion tjetér
financiar. .

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes s€ cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés s€ tij njé pale té trete.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura







.

Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité€ pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton

pa:auterizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjlthe nenkontraktucsit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisg.

4.3 Antoriteti kontraktues nuk njeh lldhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund 1é
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gablmct dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe
& agjentéve ose té punésuarve, né 1€ njéjtén ményre si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit té -
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aproviml i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose

aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autnmcm kﬁmraktues nuk e liron Oﬁ‘ueqm ¢ Shérbimeve nga ohhg:mct'
e tij sipas konirates

Neni 5 Tatimet dhe Doganat -

5.1 Ofrueéi i Shérbimeve &shté pérgjegiés pér té gjitha_tllal_l_csar dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés sg&
Kosm’es i .

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre dot i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime {€ tjera q&€ mund t€ vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e t& cilave mendohet t€ keté qené e pérfshiré
né ¢mimin e kontratés. )

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi n€ datén e nenshknmn té kontrates nga té dy palét ose ne njé date tjetér &
-mcvonshme si¢ mund t€ ceket né KVK.

6. 2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do té dorézoj. Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
ngram qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kchcn pcl té gptha aknwtctet Shérbimet do té kryhen né
pa_}tlrn me progmmm e miratuar. ‘ !

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té filloj sherb:mct sa mé shpe_]t qc cshte arsyeshem e mundur pas marr_]cs s€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé. :

6.4 Ofruesi i Shérhimeve do & pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ éshté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar (& pérfundimit, ai do té
jeté pergiegjés pér té paguar démet e likuiduara, Né kété rasr. Data e Perf‘undamlt do té jeté data e perfund:mu te
t& gjitha aktiviteteve. ¥ .

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé t& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas Lesaj date Ofruesi | Shérbimeve do € keté té drejté t& mos e ekzekutojé

Jkontratén dhe ta marré ndérprerjen ¢ saj ose kompensimin pér démin g€ i 8shté shkaktuar. Ofruesit 1&
Sherbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t€ periudhés 90-
«ditore. :

Neni7 . Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund té kérkojé zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tu
vonohet, ose prltat se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotesme obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig éshté e definuar né Nenin 8;

e 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund té ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj

JAtitoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij gé & béj njé kérkesg pgr zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén

ai kotisideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshc ndérmjet ofruesit té shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési té ploté n& ményré qé té mund té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive té pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané tg n_}oﬁimlt me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen-e periudhés s¢ ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, osé né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& 1nformn_1 ‘Ofruesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka t& drejté n€ zgjayje.







Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkeljc té obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkéakivar nga njé forcé madhore g€ shkaktohet pas datés

© sé njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontratahyn g fuqi.

8.2; Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera

- ind .I. tiale, veprimet e armikut publik, lufigrat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢

dhuﬁ‘&‘s, epidemité, rréshqitjet e tokes, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshte pértej kontrollit té paléve dhenuk
mund té pérballohet as me kujdesin e duhur. :

§.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t§ marr té gjitha masat e arsyeshme pér t& ;nénjaﬁuar Y
paafiésiné e njé pale t& tillé g té pérmbush detyrimet ¢ $aj tani e tutje me njé vonesé minimale. '

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés per démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér

- mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontrakiues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer

obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés rnadhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né
réalizimin e obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t¢ dhéna detaje mbi natyrén,
koh@zgjatjen e mundshme dhe efektin & kan¢ gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas |
kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t&€ mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do té zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni® - Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

0.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofruesit t& 'Shérbim'e'.ve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
Kkontratén né nidonjérin nga rastet ¢ méposhtme: v Y ' :
4] (a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n€ pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém (€ paralajmérimit t& dhéng
" " nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo deshtim pér 1€ realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
té shérbimeve: ! S

. 3

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
“autoriteti kontraktues: iz : :

(¢) Ofruesi | Shérbimeve ia jep dikujt kotitratén apo'nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
givkatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale: '

! {(€) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje g€ ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes uﬁé
giykimi gé ka fuqing e res judicata;
(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje té rénde 1€ keqe jo profesionaleté déshmuar me
¢farédo micti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;
(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjvkimi-qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale; _
.(h) té'gj itha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin
¢ Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:
_ii(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t& kontratés;

| U) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep '
; garancing apo sigurimin mé té hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé
zotimet e tij. ' :

9,2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues (:_ihﬁ' L
Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté
tietér me njé palé 1 treté né emér 1€ Ofruesit t& Shérbimeve. '







9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l€shimit t& njoftimit & ndﬂrﬁrerje:. s¢ kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin é
Shérbimeve q& t€ ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta permbvilur -ekzekutimin e shérbimeve n€ meényré &
shpejté dhe t€ rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum $hpenzimet.

9.4 Né rast té ndérprerjes, autoriteti knnrraktues, sa mée shpejtqé té jet€ e mundur dhe né prani té Ofruesit t&
Shérbimeve ose té pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj€ raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t"i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
patave q& i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5'Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar 1€ béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa 1€ jené
pérfiinduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér 1€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén q€ duhet t'i paguhet
Ofruesit & Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése :Autorit'_eti kontraktues e ndérpret l_cont_ratén",', ai o € keié t€ drejté 1& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q€ i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés.. .~

Neni 10 - Ndérprerja nga ana e Ofruesit t&€ Shérbimeve

10.1 OfrueSI i Shérbimeve, pasi € ka paralajméruar Autotitetin kontraktues 14 dité paraprakisht, ml.mcl ta
nderprese kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin 'i paguajé Ofruesit t€ Shérbimeve shumat qé duhct t& paguhen né ndonjé certifikaté té lcﬁ'hu:.r
nga personi i autorizuar pas skadimit 1€ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafté 1€ kryej njé pjes€ materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtEdhjetE (60). dité.

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé té dre]te apo autontet tjetér sipas kontratés sé Autaritetit
kontraktues dhe Ofruesit t€ Shérbimeve.

10,3 NEé rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seks;omt 10.1, Autoriteti kontraktues do'ta paguajc
Ofruesm ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofrucs;t té Shérbimeve,

\,u}-.
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‘Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve o F]

11 1 Ofriesi | Shérbimeve do t€ kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& perputhje mc
praktikat mé té mira profesionale.

11.2 Oftruesi i Shérbimeve duhet té veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pramrmt té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjirhas‘ntu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

1'1.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet '] trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérves né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit t& kontratés, ai
nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kentratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium.i dy ose mé tepér personave, t€ gjithé personat e tillg do té
jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t'i plotésajné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi q& té veproj né emér té tij pér géllime té késaj kontrate do t€ ket€ autoritetin qg t€ lidh
konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do t€ ndryshohet pa rmram'n paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

ll 6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésaj personelin kyg: {é identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé té kérkesés me shkrim dhe t& !
‘arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit @shté i
paefektsham ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontraiés. Autoriteti kontraktues do té miratojé ¢do z€vendésim 1&
propozuar € personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht € barabarta
ose mé t€ miré se ato t€ identifikuara. :







Neni 12 _ Obligimet e Autoriteti I{ontraktnes' |

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit t& sherblmcve menjeheré ndonjé informacion dhe/ose

dokumentacion né dispozicion té tij, q& mund té jené releyzlmc pér zbatimin e kontratés. Dokumente té nlla do
1'1 kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés s_t:__zbatlmlt t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashképunoj sa'mé shumé qé éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
ti siguruar informacione gé ky i fundit mund t'i kérkoj né€ ményré t& arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

0

12 3 Autorltetl Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektir”, i cekur n€ KVK, i cili do t€ jet¢ p::rgjcg}ﬁ

per mb1keqyrjen e kryerjes s€ shérbimeve glatc gjithé kohes dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kortrakiues.

Neni 13 Démet e likuiduara LA

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do té paguaj démet e hku;duara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né
KVK pér gdo dité gé Data ¢ Pérfundimit éshi¢ me vong se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve té likuiduara nuk duhet 1é tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres

démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Ofruesit té Shérbimeve. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk doté
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t&€ Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit &shté zgjatur pasi q¢ jané paguar démet ¢ likuiduara, Autoriteti kontraktues do 1€
pérmirésojé gdo pagesé t& tepért t& démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t€ pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutlm:t

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé vone se’ dzta e nensi-xknm:t Ie kor:trares furnizoj Autor;tetm I(ontraktucs
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do'té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasoié e
mosekzelkutimit & ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do té vazhdoj té jeté valide 30 dité pas l&shimit té Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do t€ jet€ n€ formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.

Nlenl 15 Sigurimi qé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do 1€ ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné,

me shpenzjmet e tyre, por né bazé té€ kushteve 1& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
. dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK. ! e

15.2 Offruesi i Shérbimeve, me kérkesé t€ Autoritetit Kontraktues, do (€ ofroj déshmi pér Auiontctm

Kontraktues qé sigurimi i tillé éshté marré dhe ruajtur dhe se primet tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16 g [Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet ' behet Ofruesit & Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVIC

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t€ béhen né llogariné
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g e plotéson Ofruesi | Shérbimebve. |
" nj&jti formular, (€ i bashkéngjitet kérkesés pér pageqe duhct té perdnrct pér t'i raportuar ndryshimet né
llogariné bankare.

© 16.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e

pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesé€s do (€ jet& data né t& cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16:4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezuliohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qg kérkesa pér
pagesé nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e

duhura pennbajqesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund &
" béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé
sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t€ llogaritet
nga data né té cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e dubur,
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16.5 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin, 16,3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, té kérkojé.interesin fpi'ér pagesé t€ vonuar me normé {€ re-zbritje q€ zbatchet nga
Banka Qeridrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té
pérqindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do té'zbatohet pér kohén & kalon ndérmjet datés s¢ afatit té fundit té
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadi'mi i pei‘iuﬂhEs s€ dhén& né Nenin 16.3 do t'i japin (& drejté
Ofruel'sit t& Shérbimeve g ose té mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé at€, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni17 Kontrolli i kualitetit ~

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK.

. Autotiteti kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit 1& shérbimeve dhe & njoftajé até pér gdo defekt q&
#shté gietur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit té sherbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund té udh&zojé ofruesit e shérbimeve té kérkpjné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keténjé defekt. Periudha garantuese e defekteve Eshté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 3a heré njoﬁirni pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet 1€ pérmirésoj defektin e njoﬁuar
brenda kahés s specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues,

18.3 Niése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koliés s& specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues da té vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesii
shérbimeve do & paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi & Ilogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1. o T

'Ngni'19 { Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

Fy

/19,1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shté cekur
ne Nenin'9 dhe 10. : ' :

19,2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e:démtuar do (€ keté té drejté pér kéto kompensime:

;1) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen ¢ kontratés.

19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen.démshpérblime, Ato mund t€ jeng:

a) Déme & pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme,

119.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

kg
Neni 20 Zgjidhja miqésere e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné té gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pérndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e

- mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét dot€ takohen dhe té mundohen ta zgjidhin:
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale gé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér
té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése palz déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, &
.dyja palét do 18 jené tg lira té vazhdojn€ né fazén ¢ ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke ¢ lajméruar tjetrén. :

2012 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton. palét mund 1€ merren vesh t€ pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s¢€ mosmarréveshjes. '
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Nenj 21 Zgjidlija e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

21,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé: - / ¢ g :
" a) vendim nga gjyqi; ose ' T

b)-kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21 .2-'_]%_51*3 nénshkrimit te kontratés palét duhiet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apg arbitrimi. ’
Neni22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe dote démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe dote jete pérgjegjds pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimel ¢ géllimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga nj¢
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo n€ emer1€
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t€ drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale t& treté.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 63d-25-7707-2-3-6/C911

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPI( Sa her¢ q€ ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK. '
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Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 241 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér (€ gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen.nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 18 jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha € pérdorur do té jeté shqipe.
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 990.00 EURO me validitet
10+1=11 Muaj .
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma uﬂhimalq e sigurimit do t€ jeté:
?f::: :Il:{il.;esi ¢ (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe: Materialeve
PerEEEIésie dperatorit ekononik; '
(b) humbje ose ‘démtim i Pajisieve PéF
: ekanbiiik]; -

& (c) hurnhje ose demtsm i prongs (pérveg Punéve, Imp lg!ll
Materialeve dhe. Pajxsjevc) né lidhje me Kontratén | g
apératorit ekononiik :

(d) démtim personal ose vdekje:
i. & punétoréve t& Kontraktuesit: [Pérgiegés
_ ekdhamﬁﬁ
i, " t& personave t& gerevgé’m‘gjéﬁé’*gp@a?&f ekonomil
|
| Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézaj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
e ditéve nga data € Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 ’| Periudha pér Programin e azhurnuar éshté dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jet& [me re pranuar te dy anété nga menaxheret e
kontratés nga te dy palét
17.2 Data e pérfundimit ¢ té gjitha Punéve do t€ jeté /0 muaj.
i Démet. e likuiduara 19.1 Démet e I;kmduara pér té gjitha Punét jangé 0.25% pér dite. i
4 i Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér t& gjitha Pungt eshlc 100 %)
i ¢ Cmimit final t€ Kontratés..
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me procedure

1 giyqésore

"Rcistri_,i punés 20.1 ditari i punéve

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Pro}ckm ashté g;&ega&e&fgﬁi?drwﬁ@é&ﬁ:%m&

testimi Projertit]. - ;

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit €shté: Nuk ka

Mb__ajtja_‘_e Parasé 27.1 Shuma e parave té mbajtura Eshté: /0% e vierés se kontratés

i

£ :

Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 3 dité pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés.

Pérgjegiésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dite,

Defektet ! :

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé

sé kontratés pérfaqéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja miqésore e 422 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

'Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund té lindin g|att: .

mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur 1é]

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&€ dorézohet [Gjykata"

themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosove,







Republika e Kusovés Reeublika Kosova - Republ:c of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Minisma ¢ Financave, Punes dhe Transfereye - Mi stvo Fi , Roda i Transf
Ministry of Fihance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosoviés - Poreska Adrmmstmcua Kosovo -Tax Administration of Kosovo:

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifilon se personi i identifikuar mé poshti:

Tax Admini.%tratinn of Kosovo certifies that the person identified below: |M]ﬂnum“mmm"l“”lmﬂmmm‘“““

. Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001280043
Emri i personit: : e
Name of Person; QLIRIM JUSUFI B.L.
Ime lice:.

Nurmri Identifikues Personal:

Personal Identification Number: 1242515672
Identifikacioni Li¢ni Broj: o

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810205121
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLINE
Opétina:

Data: _
Date: 28.08.2025

Datum:

e Arsyela e lshimit Aplikim pé&r Tender: .
{7’ Reasoning i
; Razlog izdavanja:

ka kité gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
s ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi éshté | regjlstruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obhgime t]era
tatimore.

ATK virteton se informatat e dhéna jane té sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund té lindin né t& ardhmen.

ATK cértifies that this information is correct and completr. as of the date of this verification, but this verification’ does nat Ao
exclude future tax obligations. :

‘ PAI( overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvr da ne isklucuje poreska ﬂb:wezP
- koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e |€shimit = P
The vertﬂr_‘atlon is valid for 90 days from the day it is issued _ j
Potvrda vazi 90:dana od dana kada je izdata ' i

s

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Vermcancm of this tax verification, you can do on the link - Verxf;kacn]u ove poreske polvrde, moZete uveravau i linku:

Rl https: {fevertetiml atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer 2h. FENRE

| 8 /

Nr.Farmés VT = 2, Korigjuar mé 30.04.2013
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S EENUmE | Prakurimit, 634525-7707:2-3-6 — Titulli Transporti i nxénésve te shkollave Fillore le Masme te
1 Uléta Deshmoret & Qéndreses- Gllareve

Aneksi 2. l.).El(LAflA'I'A IN N BETIM

Uné, | poshté nénshkruai, duke parfagésuar: (Qlirim Jusufl B.1.] deklaro} nén betim se jam | pérshtatshém o#
péiptithje me Nenin 65, 1 Ligjit mbi Prakurimin Publik ng Kosove, Ligii Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me I'gjm Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/(. -092.

; L_Jn'jh vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pershialshmiisg n& Nenin 65 (& LPP-sg, respektivisht seksionin 11,1 &
Informacionit pér Tenderuesit, dhe vérteto] se i pErmbush kérkasal e prshiatshmérisé piir pjesémarrje ne ke
procedure te prokurimit, ' 3

Un#é prandj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, giobave dhe dénimeve, négse uné pér shkak 1 pakujdesisé
dorézoj gfarédo dokumenti ose deklarata q& pgrmban informata pémbajtésish 18 pabueshime ose mashtiuese. |

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OR: Qlirim Jusufi B.I.
Atresa g plotié: BOKSHIQKLINE
Pérfaqésuar nga: o |
E}“}&“ﬁ QLIRIM JUSUF!L
] P‘n’zm DREITOR
Nénshikrimt @5@1.%/
Data 28.08.202
: By
Vuld
QLIRIY
7 ugu?’
""’81&305112, }
Aine

'B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren  Kuatimit t& Cmimit S 12/22







Numn i Prokurimit; 634-26-7707-2-3-6 - Titulli Transporti | nxénasve te shkollave Filfore te Mesme te
Ulsta' Deshmorel e Qéndiesss- Gllarevé

DEKLARATE MBI SPECIFIKIMET TEKNIKE

Duke gene se Qlirim Jusufi b.i po merr pjese ne tender me titull: Transporti | hxénésve te
shkollave Fillore te Mesme te Uléta Deshmoret e Qéndreses- Gllarevd

Numrl i'Prokorimit: 634-26-7707-2-3-6

"DEKLAROJ QE DO T1 PERMBAHEM TE GJITHA KUSHTEVE 81 I}HL ANFKBI I TE
¥orT

Aebekeiiil SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME R S

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Cmimit o 1o/z2 |
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REPUBLIKA E KOSOViis
REPUBLIKA KOSOVA ~REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD —~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.3684/25
22.05,2025

GIVKATA KOMERCIALR E KOSOVES. n@ baze (& kérkesds s¢ palés né kuptiny 1@
Rregullores Nr.07/2022 Per Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve & Puniss
né Gjykatén Komerciale 1¢ dage 29.07.2022, léshon kéte: PRIVREDN] SUD KOSOVI. na
oshovu zahleve stranke u smisly Uredbe 0772022 ¢ Unutrasnjoy Orgemizaciji i Sisteneri-o i
Rewinif, Mesta u Priveednom Sy od 29 72022 '."-:'c/rg;'e ove:

CERTIFIKATI
UVERENJE

Né& regjistrat e Gjykatés Komerciale 1€ Kosoves, 1/ registrima Priveednog stca Koyove:

Nuk ka - evidence se operatori ekonomik Qlirim Jusufi B.I. Klin& me numér (@ regjistrimit
810205121 &shye - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara. dhe se
ndaj 1€ njéjtit éshié ¢ iniciuar procedura e [alimentimil. perkatésishi e likuidimit. Nemwer chokee
det e ckonomski aperator. sa hrajem hiznise. proglasen pod stecajen ili nesol Crten b pratekic

e vadine, profivistog, pokrenu postupak stecaja odnosno stecaja likvidacije

Kjo Certifikaté Ieshohet ne kuptim 1€ nenit 63 paragralt 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.0 | Ligijit
NEO/L-042  pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, Ovo Uverenje izduje. se i
ashovu clama 65 stav 4 podsiav 4,1 i +.2 Zakona hr.04:L-042 o Javinoj Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta eshié kerkuar nga pala me q&llin ¢ piesémarries né Tender dhe nuk mund & pérdore
ner qéllime tiera, Ivta je zatrazena od stranke s ciliem ucesée -a e moZe se upotrehini =a
ruge svirhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifes PEr taksa gjvgésore né shume prej pesé (3) €, e paraparé me
nenin 1217 & Udhézimit Administrativ (¢ KGIK-sé. nr. 1/2017. né fugi nga data 1.5.2017.
Luksa je placeng Po Tarifi za swiske takse u iznosy od 3€. precvideno ¢lanom 121
Administrativnog Upustva SSK-a. by | /2017,
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“ AUTORIZIM PER PERFAQESIM s

REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER
SHPEND B HASKA
PEJE LRP Nr.06163/22 ref.01091/22

Néntémbedhjeté¢ Shrator dy mijé e njézet e dy, Shpend B.Haskaj Noter, me zyré& noteriale né Pej&, Rr.
"MiTeut€” nr.107, m€ kerkes¢ pér veprim noterial prokurg, &shté prezent pala:
Qlirim Jusufi B.I. emri i biznesit, me numér unik identifikues 810205121, adres Bokshiqég, & cilin e
pérfaqéson pronari Qlirim Jusufi, i lindur me 01.12.1994 n¢ Pej¢, identifikohet me leternjoftim t&
R.Kosovés nr.personal 1242515672 e vlefshme, vendbanimi Bokshig-Kling, me aftési veprimi (Cilsia e
se njejtes si pronare e biznesit shihet sipas t& dh&nave t& ARBK-sg), ashtu e njejta kérkon qé té asistohet
nga noteri n€ pérpilimin e kétij autrozimi me pérmbajtje si né vijim:

~AUTORIZING

Autorizohen: Jusuf Jusufi, posedon leternjoftim t&¢ R.Kosovés, nr.personal 2002656127 e vlefshme
adresa ¢ vendbanimi Bokshig-Kling, n& vijim si i autorizuari, ashtu q& i njejti n& emér t& etnitetit
biznesor mund t’i ndermerr t& gjitha veprimet si né vijim:

- & mé pérfagésoj entitetin biznesor prané organeve administrative né ¢éshtjet administrative, -
- té mé pérfaqésoj entitetin biznesor prané Doganave té Kosovés dhe té ekzekutoj té gjitha procedurat
rreth doganimit dhe shpeditimit; si dhe té léshoj autorizimet pér palét e treta pér kryerjen e
procedurave té doganimit dhe shpeditimit, : :
- t&.mé pérfaqésoj né ¢ gjitha Gjykatat e Kosovés, ¢éshtjet administrative, gjyqésore, ku paié éshté
entiteti biznesor si mé larté. : S

- & mé pérfaqésoj entitetin biznesor prané té gjitha zyrave noteriale né R.Kosovés me géllim té
aplikimit dhe térheqjes sé té gjitha dokumenteve ku palé paragitet entiteti biznesor si mé larté. —-—--
- 1& mé pérfaqésoj entitetin biznesor prané té gjitha bankave komerciale né Kosové me qé;'i'flr_ri @ h;ipjes
dhe mbylljes sé llogarive bankare, operimi me llogari bankare, térhegjes sé kartelave bankare dhe
caktimin e pin-kodeve,t¢ béj deponimin apo. térhegjen e mjeteve monetare pa asnjé kufizim nga ana
ime. -~ - e R

- I autorizuari ka pushtet t¢ ploté qé lirshém dhe pakufizim té administroj dhe operoj me logarité
bankare té entitetit biznesor; ashtu qé i njejti lirshém mund t¢ béjé pagesa, deponime, nga cilado
llogari bankare qé mbahet nga entiteti biznesor ne ciléndo banké komerciale né Kosoveé. ————m—ememe
- t¢ ndérmarré té gjitha veprimet procuderale prané organeve té Komunave né territorin e R.Kosovés,
si dhe prane, té gjitha Drejtoratéve Komunave tjera né territorin e Kosovés, pér té gjitha ;élﬂhjet,'.ku
palé prané komunave ose prané organeve komunale mund té jeté entiteti biznesor né G 7]/ 1 (- A ——
-t¢ nénshkruaj kontrata té girasé pér dhénie ose marrje me qira té pronés sé luajtshme ose té
paluajishme né emér té entitetit biznesor,

-1&€ mé pérfagésoj prané orgarxeigé '_s{i :ezgm'rff-;nii}u’lstrivef pérkatése, pér té gjitha ¢éshtjer, k:i_ pa}'é: _pfq{;é
komunave ose organeve gendrore mund té jeté entiteti biznesor né fjalé. T
- & mé pérfaqésoj entitetin biznesor prané t¢ gjitha institucioneve tjera administrative, pérfshiré por

pa u kufizuar né zyret noteriale, zyret pérmbaruese, ATK, ARBK, KEDS-KESCo, pér ekzekutimin e té

1

| &
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LRP Nr.06163/27 1ef.01091/27

iitha veprimeve juridike ku palé éspys entitet biznesor g; mé lares,
r-——.-——-_—-—-:-»—-—--—-_..-——_-—-_--—-——-—--——-—-.. ———————— “-"--—-—._.._----------—--—------—- B e -
Ky autorizim ps momentin ¢ nénshkrimir eshté | ploféﬁ:qisfzé‘m, nuk kufizohet me kohé, si dlie mung .
@ revokohet vegsm, e Shkrig e TN -——-w---n--—-——----—---““‘"-—-—--—-...__,-:-me—-
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Te gjifrha vVeprimet jurdike ts cilat i mery i autorizuari pg lidhje me & njejtat | konsideroj sikurse (3

I pérpiluar ne njé flets ta réndomt, dyke pérmbajrur dy fage t& Vlefshme, iy lexua palgs prezentc:ﬁ:i,'{ g:.dj.
deklaroj se aki né flalg gshies shprehje e vullnetit tg tij. Prokurédhégnes; Pasi e lexon aktin, dhe e gjeng
konform Vullnetit t& tij t& shprehur edhe e nénshkruan. Pajg e paraqitur ¢ dé€shmoj identitetin e saj ashtu

¢ paraqiturit, Shpérblimj PEr punén e
Pre] 25.96 €uro (me tvsh), Ve_primi_i

ézet e dy /19,09, 0 min

4 . i ﬁ ;’3‘_ /5_,,.:?_ 7 s
Frokurédhengs;. Qlirim Jusufi B.I. %{"‘/‘/” = Qlirim Jusufi, pronar _
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
SHPEND B HASKAJ
PEJE LRP Nr.06163/22 ref.01091/22

“ AUTORIZIM PER PERFAQESIM - -

Néntémbédhjet# Shiator dy mijé e njézet e dy, Shpend B.Haskaj Noter, me zyré noteriale né Pejé, Rr.
"MiTeute” nr.107, mé kerkess p€r veprim noterial prokurg, gshts prezent pala: -

Qlirim Jusufi B.I. emri i biznesit, me numér unik identifikues 810205121, adres Bokshiqg, t& cilin e
pérfagéson pronari Qlirim Jusufi, i lindur me 01.12.1994 ng Pejé, identifikohet me leternjoftim t&
R.Kosovés nr.personal 1242515672 e vlefshme, vendbanimi Bokshig-Kling, me aftési veprimi (Cilgsia e
se njejtes si pronare e biznesit shihet sipas t& dhénave 1& ARBK-sé), ashtu e njejta kérkon qé té asistohet
‘nga noteri né pérpilimin e kétij autrozimi me pérmbajtje si né vijim: -

-AUTORIZING-- . o

Autorizohen: Jusuf Jusufi, posedon leternjoftim t& R.Kosovés, nr.personal 2002656127 e vilefshme
adresa e vendbanimi Bokshig-Kling, ng vijim si i autorizuari, ashtu Q€ i njejti né emér t& etnitetit
biznesor mund t'i ndermerr t& gjitha veprimet si n& vijim: -

g -teme peérfagésoj entitetin biznesor prané organeve administrative né ¢éshijet administrative, pre-

o ~t& mé pérfagésoj entitetin biznesor prané Doganave t& Kosovés dhe té ekzekutoj té gjitha procedurat
rreth doganimit dhe shpeditimit; si dhe ¢ leshoj autorizimer pér palét e treta pér krverien e
procedurave té doganimit dhe sh peditimit, - e
- [€.mé pérfaqésoj né té gjitha Gjykatat e Kosovés, ¢éshijet administrative, gjygésore, ku paiZ Esits
entiteti biznesor si mé larte, ' e
- 1€ 'mé pérfagésoj entitetin biznesor prané té gjitha zyrave noteriale ne R.Kosovés me géllim_1é
aplikimit dhe térhegjes sé t¢ githa dokumenteve ku paié paraqitet entiteti biznesor si mé larsf e ee

+ ke

- & mé pérfagésoj entitetin biznesor prané té gjitha bankave komerciale né Kosové me qéllim 1 hapjes

dhe mbylljes s¢ llogarive bankare, operimi_me llogari bankare, térhegjes sé kartelave b'a_‘g';‘_']_{rig'e,- dhe
caktimin e pin-kodeve,té béj r!epom’in_in apo. térheqjen e mjeteve monetare pa asnjé k:g‘izir{z'___;gg‘a:.-,{:_?a
| 1110, . : B ) : IO I it L e
i - 1 autorizuari ka pushter té ploté qé lirshém dhe pakufizim té administroj dhe operoj me llogarize
R - bankare ¢ entitetit biznesor; ashtu qe I njejti lirshém mund té beje pagesa, deponime, nga cilado
llogari bankare qé mbahet nga entireti biznesor ne ciléndo banké komerciale ne Kosové., e
- - & ndérmarré t¢ gjitha veprimet procuderale prané organeve t¢ Komunave né territorin e R.Kosqvgs,
i si'dhe prané, (¢ gjitha Drejtoratéve Komunave tera né territorin e Kosovés, pér ¢ gjitha crésfggef,\gcu
% palé prané komunave ose prané organeve komunale mund té Jeté entiteti biznesor né /] —
-t¢€ nénshkruaj kontrata té qirasé pér dhénie ose marrje me qira té pronés sé luajtshine ose té
paluajtshine né emér 1& entitetit biznesor. , ' e
-12 W& pérfagésoj prané organeve fs{r’tét'gr_di’?"fnii}zistr'ivé Pérkatése, pér té gjitha ¢éshijet, k.{ij_c:}ﬁ,?.;' nrané
‘komunave ose organeve gendrore rhund 1é jeté entiteti biznesor né fiale. A
- € mé pérfagésoj entitetin biz':nesdzj prané ¢ gjitha institucioneve tjera administrative, pé-; nor

Tt P

pa u kufizuar né gyret noteriale, zyret pérmbaruese, ATK, ARBE, KEDS-KESCo, pér ekzek i r}fma,g.r.:
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&% ELSIG

Kompania ¢ Sigurimiéye ShA fnsurance € ompany 1.S.C Gﬁttha qé duhet ta keni

Deklaratée e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 143894

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE '
{ Emrl i “Autoritetit Kontraktuss )

Né emér té Qlirim Jusufi B.1.
(emridhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. | Biznesit na vazhdim Operaratori Ekonomik)

Tikulhi | aktivitetit té prokurimit: TRANSPORTI | NXENSVE TE SHKOLLAVE FILLORE TE MESME TE ULETA
DESHMORET E QENDRESES-GLLAREVE
Nr. prokurimit: 634 25 7707 236

Garancion me kérkesé ta pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iy
referuar dosjes sé tenderit me numar ta prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesj déshiron té depozitoi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér té operatorit ekorniomik, deri né
njé shume totale: 990.00€ zotohemi t& ju paguajmeé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autariteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té& médha per mbylljen e kontratés né fjalé, dhe:

b, Operatori ekonomik ka déshtuar qe té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
U paguar shumé punétoré, nénkontraktore dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 990.00¢€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo PEr shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 335 dité kalendarike prej 17.09.2025 deri mé 18.08.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pérta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumsn e paguar pérfituesit, me té gjitha t& drejtat dhe mjetet ligjore deri
né permbushjén e térésishme té detyrimeve,

(

Datd Eshimk: 17.09.2025 2
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I nderuar klient |

Ju jemi mirénjohés & keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
“K_S. Elsig” pér sigurimin e garancive pér démet gé

mund tu shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar menr.t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi q& kané nénshkruar kélé kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe eshté pajtuar, gé:

- & dhénat personale t& késaj kerkese, sé bashku me té dhénat
tiera, do t& pérpunchen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér qéllime statistikore dhe pér
géllime t& hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin &

Kreditor t8 Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté

me géllim t& trajtimit t& démeve.

- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku keto té dhéna do t& strukturohen me
ndihmén e kartelave apo périmes ndonjé baze elektronike (& &
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale t& pérpunuara, personat

e tretd nuk do té kené qasje, pérveg nése éshté fjala pér organet

shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat qé pérpunajné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé

K.S. “ELSIG" sh.a., apo kompanive parinere té KS "ELSIG" sh.a.

2. Personat qé nénshkruajné kété policé, vértetojné se:

vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, qé siguruesi & pérpunojé ato té dheéna dhe t'u

lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,

gasje ne to.

3. Kontraktuesi | sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
@shté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat gé kané nénshkruar kété policé vértelojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e t& siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: T&
informojé siguruesin edhe atéher kur kérkesa pér démshpérblim
kundeér tij 16 jeté paragitur népérmjet giykatés, kur t& jen nén arrest
si dhe kur & keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaklarit dhe t& natyrés sé demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit t& siguruar siguruesi éshté i detyruar. T8
njoftojé té siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimit té garancive : Téndérmerre, bashké meté

siguruarin, mbrojtjen nga kérkesat e pa mbéshtetura ose &
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe t& paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshi@ beré kompletimi | léndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése t& késaj police
jané kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin gé ka
ndodhur e gé mbulohet me kété policé, kompetente &shte glykata e
vendit ku &shta lidhur koritrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG" Insurance
Companyfor Safeguards concerning the claims thatcan oceurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process dala under the leadership of the company
1.C. "ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Centractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is na restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and If's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occutred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs 1o raview and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishting / Branch rruga :
Tringe Ismajli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /8655 -678
Gjakové Tel.044 / 760 226

Pejé Tel.049/ 810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 / 212 -378




Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. ll Il III l " lll II I I"

Kompania & sigurimeve ELSIG sha, Frishiting, Adresa: Rr. “Tring# Ismajii*-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112;  Fax: +383 (0) 38221 115,  E-mall: office@ksalsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
Nr. Polices: 143894

Kontraktuesi : ‘

Emri_ | QirimjusuiBl ) Lénda e Garancisé '
Pérfagésuarnga | QURIMJUSUFI
Adresa . Bokshig = | Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas késaj Police té sigurimit
_NriBiznesit 810205121 e iane;
Telefoni | 044282932 . ———————1 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre |
7 . pérsipér qe te plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili eshta i
(S E Perfituay) @00 L= o garantuar me kété police.
Emri | KUVENDI KOMUNAL KLINE
Adresa RR.ABEDIN REXHA 2. Perfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
' Ol T eae— e =N B marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Emri | Elsig "N - = Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
Banka f NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
_ Garantuesit B ) — — i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin shpenzimeve té

Mbulueshméria e Polices kryera né funksion té plotésimit te detyrimeve ndaj perfituesit '

SE{rng__Sr‘ggm_af__]- 9_9000 (cedimi i te drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Periudha |

Stgurimit’ 17.09.2025 - 18.08.2026 4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pergjithshme t& Sigurimit |
~PHimi ‘ | 20,00 T = = té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jane pjese
__Tys_.’l = ] 360 S — —___ = — perbérése e késaj Police.
Primi Bruto ﬂ( 23.60 _ - _| | 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e ‘
| Datae [éshimit | 17.09.2025 10:56 — késaj police &shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet |
. autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té '
&Kﬂkﬁﬂﬁkﬂaﬂm& Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dh r
TRANSPORTI | NXENSVE TE SHKOLLAVE FiLLORE TE MESME Operatorit Ekonomik (hipoteka e |&né peng) |

TE ULETA DESHMORET E QENDRESES-GLLAREVE

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem q& Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim n& Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qellim té trajtimit té demeve.

Me nenshkrimin e késaj palice té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfageésuesi i t& stglrien
QEIRIMTUSL

Nr.F.810205129
JiL\2




| nderuar kiient !

Ju jemi mirénjohés gé& keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
“K.S. Elsig” pér sigurimin e garancive pér démet gé

mund tu shkaktohen paléve kontrakiuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarmenr. t& hiznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi gé kané nénshkruar kété kérkese éshte informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, gé:

- t& dhénat personale té késaj kérkese, s& bashku me té dhénat
tjera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
géllime & hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e

Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e tret&

me qéllim té trajtimit t& démeve.

- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té (&
dhé&nave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat

e treté nuk do té kené gasje, pérveg nése éshié fjala pér organet

shtetérore kur kjo &shté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé& pérpunojné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé

K.S. “ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere t& KS "ELSIG" sh.a.

2. Personat gé& nénshkruajné kété policé, vértetojné se:

vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, q& siguruesi té pérpunojé ato t& dhéna dhe t'u

lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té kétjj dokumenti,

gasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat qé kané& nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtese.

Detyrimet e té& siguruarit:

T& paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij té jeté paraqitur népérmjet gjykatés, kur t& jen nén arrest
si dhe kur té keté filluar procedura p&r sigurimin e provave:
T'Idérgojé siguruesit d&shmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaktarit dhe & natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes & rastit t& siguruar siguruesi &shté i detyruar: Té
njoftojé t& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitt& garancive : Téndérmerre, bashké meté

siguruarin, mbrojtjien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose 1&
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kampensimin e démit. T& pérpunojé dhe té paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi &shté bé&ré kompletimi | éndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése té késaj police
jané kushtet e sigurimit. Né rast kontesti lidhur me démin qé ka
ndodhur e gé mbulohet me kété policg, kompetente éshié gjykata e
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit.

e Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova ( RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" i.s.c., or partner companies of IC. "ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days. To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
conceming the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishtiné / Branch rruga :
Tring& Ismaijli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitroviceé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 -678
Gjakové Tel.044 /760 226

Pejé Tel.049 /810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378




